
S M L O U V A 
o užívání sportovního zařízení 

číslo 4/2008 
 

Čl. 1 

Smluvní strany 

       

1. Český střelecký svaz – sportovně střelecký klub Tišnov 

se sídlem Tišnov, ul. Trnec, 666 00 

jehož jménem činí právní úkony Němec Václav, správce  

bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

IČ : 49459163 

Registrační číslo : 46459163  

Bankovní spojení : XXXXXXXX 

Číslo účtu : XXXXXXXXXXXX 

( dále jen „provozovatel“) 

 

2. Česká republika – Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 

IČ : 00212423 

jejímž jménem činí právní úkony na základě pověření generálního ředitele                  

ze dne 5.4.2005 ředitelka Věznice Kuřim, vrchní rada plk. PhDr. Zuzana Kalivodová 

adresa pro doručování : Vězeňská služba České republiky 

    Věznice Kuřim 

    Blanenská 1191 

    P.O.  Box 21 

    664 34 Kuřim 

( dále jen „uživatel“) 

 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto nepojmenovanou smlouvu 

 

Čl. 2 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je užívání areálu střelnice, účelové budovy včetně vybavení          

( stojanů, terčových prostorů ) Českého střeleckého svazu – sportovně střeleckého 

klubu Tišnov na pozemcích katastru nemovitosti parc. č. 1509/16, 1510/2 

v katastrálním území Tišnov, zapsaných u Katastrálního úřadu v na listu vlastnictví     

č. 2264 ve vlastnictví Sportovně střeleckého klubu Tišnov ( dále jen „střelnice“), 

uživatelem. 

 

2. Střelnice bude využívána pro účely provádění ostrých školních střeleb v rámci 

služební přípravy zaměstnanců uživatele.  

 

3. Provozovatel prohlašuje, že je vlastníkem příslušného areálu střelnice včetně zařízení 

a pozemků, na nichž se střelnice nachází, a že je oprávněn přenechat výše uvedené 

prostory do užívání uživateli. Vlastnictví dokládá aktuálním výpisem z katastru 

nemovitostí. Současně prohlašuje, že střelnice byla schválena příslušnými orgány a 

odpovídá všem požadavkům na provoz tohoto zařízení, stanoveným právními předpisy 

a k tomu oprávněnými orgány.  



Čl. 3 

Doba trvání smluvního vztahu 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.2.2008 do 31.12.2012. 

2. Uživatel bude střelnici využívat v termínech, které jím budou upřesňovány 

v jednotlivých objednávkách ( termíny stanoveny v příloze smlouvy). 

3. Tuto smlouvu může písemně vypovědět kterákoliv ze smluvních stran. Výpovědní 

lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce ode dne 

doručení písemné výpovědi.  

4. Uživatel může od smlouvy okamžitě odstoupit v případě, že mu provozovatel 

neumožní řádné užívání střelnice. 

 

 

Čl. 4 

Cena za užívání a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na úhradě za užívání střelnice ve výši 400,- Kč                      

( slovy čtyřista korun českých) za 1 hodinu užívání. Tato úhrada zahrnuje veškeré 

náklady provozovatele.  

2. Uživatel se zavazuje zaplatit sjednanou úhradu do 15 dnů ode dne odeslání faktury 

provozovatelem.Faktura vystavená provozovatelem musí mít náležitosti stanovené 

právními předpisy (zákon o dani z přidané hodnoty, a § 13a obchodního zákoníku), 

Pokud faktura nemá sjednané náležitosti anebo obsahuje chybná cenová ujednání, je 

uživatel oprávněn ji vrátit provozovateli a nová lhůta splatnosti počíná běžet až 

okamžikem doručení nové, řádné faktury. 

3. Částka bude vyúčtována provozovatelem vždy po uplynutí jednoho měsíce a faktura 

zaslána uživateli do 15. dne následujícího měsíce k proplacení. 

4. V případě nesplnění tohoto závazku se uživatel zavazuje zaplatit provozovateli úrok 

dle platných předpisů občanského práva.  

 

 

Čl. 5 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

Provozovatel je povinen zejména : 

 

1. Přenechat uživateli předmětné prostory ve stavu způsobilém ke smluvenému účelu 

užívání. 

2. Udržovat střelnici ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání a upozornit uživatele 

na zjištěné závady, které by mohly bránit řádnému užívání nebo být příčinou vzniku 

škody  uživateli, případně, které by ohrožovaly zdraví nebo bezpečnost osob. 

3. V případě naléhavé potřeby oznámit uživateli nemožnost užívání střelnice v některém 

z dohodnutých termínů nejméně 5 dní předem. 

4. V objednaných termínech zajistit stojany pro terče, uživatelem dodané terče nalepí na 

terčové podložky. Současně je povinen zajistit potřebné množství terčových podložek, 

zálepek a držáků. 

5. Zajistit pro uložení materiálu uživatele úložní prostor v areálu střelnice. 

6. Zpřístupnit účelovou budovu, její sociální zařízení a klubovnu pro využití uživatele. 

7. Zajistit, aby po celou dobu konání střeleb byla k dispozici přítomna obsluha střelnice. 

8. Zabezpečit, aby po dobu provádění střeleckého výcviku nebyly příslušníkům 

prodávány alkoholické nápoje v jakékoliv podobě. 

 



 

 

 

 

Uživatel je povinen zejména : 

 

1. Užívat střelnici pouze ke sjednaným účelům. 

2. Užívat předmětné prostory řádným způsobem, zabránit jejich poškozování. 

3. Zabezpečit v prostorách střelnice pořádek a bezpečnost. 

4. Dodržovat „Provozní řád“ střelnice. 

5. Určit před prováděným výcvikem vedoucího zaměstnání, který bude seznámen 

s Provozním řádem střelnice a provede poučení všech zúčastněných osob na 

zaměstnání. Tuto skutečnost ztvrdí svým podpisem do Provozní knihy střelnice a poté 

mu budou vydány klíče od střelnice. Vedoucí střeleb odpovídá za průběh OSŠ               

a dodržování Provozního řádu střelnice a  bezpečnost při práci při střelbách a výcviku. 

6. Používat při střelbách všechny ochranné pomůcky ( zejména chrániče sluchu a zraku). 

7. Případné nevyužití střelnice v některém smluvně dohodnutém termínu oznámit 

provozovateli nejméně 5 dnů předem ( v tomto případě nevzniká provozovateli nárok 

na úhradu smluvní ceny dle článku IV. této smlouvy). 

8. Předat po skončení užívání předmět užívání provozovateli v původním stavu, ručí za 

veškeré škody, které způsobil na předmětu užívání. Vzniklé škody opraví uživatel sám 

nebo na svůj náklad objedná jejich odstranění u provozovatele.  

 

 

Čl. 6 

Ostatní ujednání 

1. Provozovatel prohlašuje, že na střelnici a jejím vybavení neváznou žádná práva              

a povinnosti třetích osob, které by bránily řádnému využívání střelnice uživatelem.  

2. Kontrolou plnění smlouvy za provozovatele je určen XXXXXXXXXXXXXXXX 

3. Kontrolou plnění smlouvy za uživatele je určen XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

4. Vztahy touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

Občanského zákoníku. 

5. Ta smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. 

Po dvou výtiscích obdrží každá ze smluvních stran.  

6. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze formou písemných, 

v nepřetržité řadě od čísla 1 očíslovaných a oboustranně podepsaných dodatků. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

 

 

V Tišnově dne : 18.2.2008     V Kuřimi dne : 15.2.2008 

 

za provozovatele     za uživatele 

 

 

 

....................................................   ................................................... 

Václav Němec                 vrchní rada 

plk.PhDr. Zuzana Kalivodová 

správce střelnice          ředitelka Věznice Kuřim 

 


